

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 11/10/2022 ÀS 09:15hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 426.265,75 (quatrocentos e vinte e seis mil duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) conforme tabela que segue:

LOTE 01 - PAES E BISCOITOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	VAL.UNIT	VALOR UNL.POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PÃO MASSA FINA PÃO MASSA FINA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO.	UNID	42000,00	RENOPAN	R\$ 0,60	SESSENTA CENTAVOS	R\$ 25.200,00	VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
2	PÃO MASSA GROSSA PÃO MASSA GROSSA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO.	UNID	42000,00	RENOPAN	R\$ 0,60	SESSENTA CENTAVOS	R\$ 25.200,00	VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
62	BISCOITO CREAM CRACKER. PACOTE COM NO MÍNIMO 350G BISCOITO CREAM CRACKER. PACOTE COM NO MÍNIMO 350G BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA D	PCT	13485,00	PREDILLETTO	R\$ 4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 64.053,75	SESSENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
63	BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM NO MÍNIMO 350G BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM NO MÍNIMO 350G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	14525,00	PREDILLETTO	R\$ 5,75	CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 83.518,75	OITENTA E TRES REAIS E QUINENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
64	BISCOITO DOCE PACOTE PACOTE COM 400G BISCOITO DOCE PACOTE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	14525,00	PREDILLETTO	R\$ 4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 68.993,75	SESSENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
	BISCOITO RECHEADO EMB.60G BISCOITO RECHEADO EMB.60G	PCT	14430,00	COELHO	R\$ 1,25	UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 18.037,50	DEZOITO MIL E TINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
83	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO, EMBALAGENS SEPARADAS, FAZENDO UM TOTAL DE NO MÍNIMO 138G. PACOTE COM 06 EMBALAGENS. BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO, EMBALAGENS SEPARADAS, FAZENDO UM TOTAL DE NO MÍNIMO 138G. COM PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES. PACOTE COM 06 EMBALAGENS.	PCT	676,00	PREDILLETTO	R\$ 4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.211,00	TRES MIL DUZENTOS E ONZE REAIS
84	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES BOLO FOFO DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MI	UND	2701,00	RENOPAN	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 25.659,50	VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
85	BOLO LUIZ FELIPE BOLO LUIZ FELIPE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, COCO. EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS	UND	2701,00	RENOPAN	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 31.061,50	TRINTA E UM MIL E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias.n°325 Grania - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



97	PÃO - PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G PÃO - PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDO COM 10 PACOTES. COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA A	PCT	10880,00	RENOPAN	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 77.430,00	SESENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
113	BISCOITO DE POVILHO TIPO "PÊTA" BISCOITO DE POVILHO TIPO "PÊTA". BISCOITO SALGADO TIPO PÊTA. INGREDIENTES BÁSICOS: POLVILHO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, SORO DE LEITE, SAL E OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 50 A 500 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS D	KG	600,00	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.900,00	TRES MIL NOVECENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 426.266,75	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 01 : R\$ 426.266,75 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 90 (noventa dias)

Granja 10 de outubro de 2022.

Olindina Maria de Sousa Neta
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
CPF: 001.485.693-07

11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
Rua Coronel José Elias, 325 - Centro
CEP: 62.430-000 Granja - CE

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 //(88)9.9915-3369

ATA CAREJU OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJU OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40 / CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369

Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 11/10/2022 AS 09:15hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 437.549,25 (quatrocentos e vinte e seis mil duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) conforme tabela que segue:

LOTE 02 - VERDURAS E FRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VAL.UNT.POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	BATATA INGLESA BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	4980,00	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 32.370,00	TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS
4	CEBOLA NACIONAL CEBOLA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	4910,00	REGIONAL	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 35.597,50	TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	TOMATE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	5010,00	REGIONAL	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 36.322,50	TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	CENOURA CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	3611,00	REGIONAL	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 27.082,50	VINTE E SETE MIL E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	MARACUJÁ MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	8225,00	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 53.462,50	CINQUENTA E TRES MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	GOIABA GOIABA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	6194,00	REGIONAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 27.873,00	VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRES REAIS
9	CHUCHU CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	3325,00	REGIONAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 14.962,50	QUARTOZE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



10	BETERRABA BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	3455,00	REGIONAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15.487,50	QUINZE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	ALFACE AMERICANA ALFACE AMERICANA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	MAÇO	3619,00	REGIONAL	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 10.857,00	DEZ MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
12	REPOLHO BRANCO REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1815,00	REGIONAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.167,50	OITO MIL CENTO SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	CHEIRO VERDE CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	MAÇO	5505,00	REGIONAL	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.257,50	OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
14	PIMENTÃO VERDE PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	3610,00	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 23.465,00	VINTE E TRES MIL QUATROCENTOS SESENTA E CINCO REAIS
15	PIMENTA CHEIRO PIMENTA CHEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	3155,00	REGIONAL	R\$ 8,25	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 26.028,75	VINTE E SEIS MIL VINTE E OITO REAIS SETENTA E CINCO CENTAVOS
24	ALHO ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1108,00	AJOS	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$ 24.376,00	VINTE E QUATRO TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
25	LARANJA LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1799,00	REGIONAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.095,50	OITO MIL E NOVECENTOS E CINCO REAIS CINQUENTA CENTAVOS
26	MANGA MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	3947,00	REGIONAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 17.761,50	DEZESSETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
27	MAÇÃ VERMELHA. TIPO NACIONAL MAÇÃ VERMELHA. TIPO NACIONAL, DE TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES E PANCADAS.	KG	1000,00	REGIONAL	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.500,00	OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
28	ABOBORA ABOBORA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1200,00	REGIONAL	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



29	MAMÃO MAMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	2134,00	REGIONAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9.603,00	NOVE MIL SEISCENTOS E TRÊ REAIS	
30	MELÃO MELÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1212,00	REGIONAL	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 4.848,00	QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	
31	BANANA BANANA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	3500,00	REGIONAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15.750,00	QUINZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	
32	ABACAXI ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	1912,00	REGIONAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.604,00	OITO MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS	
33	MELANCIA MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1949,00	REGIONAL	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.821,50	SEIS MIL OITOCENTOS E Vinte E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
34	CAJÚ CAJÚ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1250,00	REGIONAL	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 3.750,00	TRES MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	
40	BATATA DOCE BATATA DOCE, FRESCA, ÍNTEGRA E FRIME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADAS EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	849,00	REGIONAL	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 3.396,00	TRES MIL TREZENT E NOVENTA E SEIS REAIS	
41	UVA PASSA UVA PASSA, PASSAS DE UVAS PRETAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA NO RÓTULO.	KG	100,00	REGIONAL	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.250,00	HUM MIL DUZENTOS CINQUENTA REAIS	
TOTAL								R\$ 437.549,25	QUATROCENTOS TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 02 : R\$ 437.549,25 (QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 90 (noventa dias)

Granja 10 de outubro de 2022

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Coronel José Elias nº325 Granja - CE

11.278.775/0001-407
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
Rua Coronel José Elias, 325 - Centro
CEP: 62.430-000 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente. 30821-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 11/10/2022 ÀS 09:15hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 2.891.306,75 (dois milhões oitocentos noventa e um mil trezentos e seis reais e setenta e cinco centavos) conforme tabela que segue.

LOTE 03 - CARNES E FRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
16	PEIXE FRESCO PEIXE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	8621,00	COPACOL	R\$ 23,50	VINTE E TRES REAIS E CINQUENTA E CENTAVOS	R\$ 202.583,50	DUZENTOS E DOIS QUINHENTOS E NOVE E TER REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
17	FRANGO FRESCO FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	25625,00	MISTER FRANGO	R\$ 14,75	QUARTOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 377.968,75	TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL NOVECIENTOS E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS
18	FRANGO, CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTER	KG	35685,00	MISTER FRANGO	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 642.330,00	SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS
19	CARNE BOVINA, MOÍDA CARNE BOVINA, MOÍDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	24125,00	FRIBOI	R\$ 25,50	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 615.187,50	SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS
20	CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFIES) CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFIES), CARNE BOVINA, TIPO PATINHO, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, CARTILAGENS, RESÍDUOS E NERVOS, FILETADA, COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. NÃO AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA. PRODUTO DEVE POSSUI	KG	17300,00	FRIBOI	R\$ 38,50	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 666.050,00	SEISCENTOS E SETENTA E SEIS MIL E CINCO REAIS
21	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA, CARNE BOVINA OBTIDA O MÚSCULO BOVINO CORTADA EM ISCAS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO À VÁCUO CONTENDO 1000 A 2000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS E	KG	8000,00	FRIBOI	R\$ 32,50	TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 260.000,00	DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL REAIS
79	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM PRIMARIA 420G. ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE, PREPARADA, ENLATADA, EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DA DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA E DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA 420G.	LATA	1820,00	ANGLO	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 17.290,00	DEZESSETE MIL DUZENTOS E NOVE REAIS
86	CARNE DE CHARQUE BOVINA CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA), ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE	PCT	2210,00	SABOR DO SERTAO	R\$ 19,50	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 43.085,00	QUARENTA E TRES MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias.nº325 Grania - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



100	SALSICHA TIPO HOT DOG. EMBALADAS EM PACOTES DE 3 KG. SALSICHA TIPO HOT DOG. EMBALADAS EM PACOTES DE 3 KG, CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM IN	PCT	1384,00	COPACOL	R\$ 25,50	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 35.282,00	TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENOS DOIS REAIS
117	PRESUNTO COZIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO FATIADO. PRESUNTO COZIDO. PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE COM O PERNIL DE SUÍNOS, DESOSSADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO A UM PROCESSO DE COZIMENTO ADEQUADO. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: CARNE DE PERNIL DE SUINO, SAL, NITRITO E/OU NI	KG	400,00	SEARA	R\$ 27,50	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 11.000,00	ONZE MIL REAIS
118	MORTADELA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO MORTADELA. PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO. OBTIDO DE UMA EMULSÃO DAS CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ACRESCIDO OU NÃO DE TOUCINHO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO	KG	400,00	CONFIANÇA	R\$ 11,75	ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.700,00	QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS
119	QUEIJO MUÇARELA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO. QUEIJO MUÇARELA. QUEIJO TIPO MUÇARELA DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO POR LEITE DE VACA IN NATURA PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO DE ORIGEM ANIMAL, SAL E CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	KG	400,00	REGIONAL	R\$ 39,50	TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15.800,00	QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS
TOTAL							R\$ 2.891.306,75	DOIS MILHOES OITOCENTOS E NOVENOS E UM MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 03 : R\$ 2.891.306,75 (DOIS MILHOES OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO - ME declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
Validade da proposta: 90 (noventa dias) Granja 10 de outubro de 2022.

Olindina Maria de Sousa Neto
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO
CPF: 001.485.693-07

11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO
Rua Coronel José Elias, 325 - Centro
CEP: 62.430-000 Granja - CE

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Coronel José Elias, nº 325 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000

ATA CAREJO OMS
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 11/10/2022 AS 09:15hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 60.915,25 (sessenta mil novecentos e quinze reais e e vinte e cinco centavos) conforme tabela que segue:

LOTE 04 - POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
35	POLPA DE FRUTA DE CAJU POLPA DE FRUTA DE CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	800,00	MEU SUÇO	R\$ 8,75	OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 7.000,00	SETE MIL REAIS
36	POLPA DE FRUTA DE GOIABA POLPA DE FRUTA DE GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	1196,00	MEU SUÇO	R\$ 8,75	OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 10.465,00	DEZ MIL QUATROCENTOS SESSENTA E CINCO REAIS
37	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	1151,00	MEU SUÇO	R\$ 16,50	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 18.991,50	DEZOITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS CINQUENTA CENTAVOS
38	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	1151,00	MEU SUÇO	R\$ 8,75	OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 10.071,25	DEZ MIL E SETENTA E CINCO CENTAVOS
39	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA DE CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	1151,00	MEU SUÇO	R\$ 12,50	DÓZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 14.387,50	QUARTOZE MIL TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
TOTAL							R\$ 60.915,25	SESSENTA MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 04 : R\$ 60.915,25 (SESSENTA MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 90 (noventa dias)

Granja 10 de outubro de 2022

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ: 11.278.775/0001-40
CGF: 06.386.711-7 / (88) 9.9915-3369
Rua Coronel José Elias, nº 325 Granja - CE

11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
Rua Coronel José Elias, 325 - Centro
CEP: 62.430-000 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369

Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 11/10/2022 ÀS 09:15hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 1.245.141,80 (um milhão duzentos e quarenta e cinco mil cento e quarenta e um reais e oitenta centavos) conforme tabela que segue:

LOTE 05 - MERCEARIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
22	OVO DE GALINHA TIPO A OVO DE GALINHA TIPO A. TAMANHO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES ENVOLVIDAS EM INVÓLUCRO DE PVC ATÓXICO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA.	BANDEJA	1154,00	REGINA	R\$ 19,50	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 22.503,00	VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E TRES REAIS
23	LEITE LÍQUIDO IN NATURA LEITE LÍQUIDO IN NATURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MÍNIMO 01 (UM) LITRO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA	LITRO	18000,00	REGIONAL	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 90.000,00	NOVENTA MIL REAIS
42	ARROZ BRANCO ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉR	KG	7980,00	KITUT	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 35.820,00	TRINTA E CINCO MIL OITOCENTOS REAIS
43	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	KG	3033,00	ITAGUARY	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 25.780,50	VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
	FEIJÃO CARIOQUINHA FEIJÃO CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	KG	3540,00	ITAGUARY	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 30.090,00	TRINTA MIL E NOVENTA REAIS
45	FEIJÃO DE CORDA FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIM	KG	2800,00	ITAGUARY	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 19.600,00	DEZENOVE MIL SEICENTOS REAIS
46	MACARRÃO ESPAGUETE MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE. SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CORANTE NATURAL DE URUCUM. SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS. LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INS	PCT	11555,00	PREDILLETTO	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 40.442,50	QUARENTA MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
47	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO AÇÚCAR AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL	KG	9255,00	KITUT	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 37.020,00	TRINTA E SETE MIL E VINTE REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias.nº325 Granja - CE

ATA CAREJO OMS



PRODUTOS EM GERAL

48	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, 500G. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, 500G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E	PCT	10610,00	PURO	R\$ 14,50	QUARTOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 153.245,00	CENTO E CINQUENTA E TRES MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
49	TEMPERO COMPLETO TEMPERO COMPLETO, TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, EM POTES CONTENDO NO MÍNIMO 290 GRAMAS DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COM	UND	1670,00	DUSUL	R\$ 3,80	TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 6.346,00	SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
52	CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CX	1615,00	MAGGI	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 19.380,00	DEZENOVE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
53	CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	1615,00	MAGGI	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 19.380,00	DEZENOVE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
54	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G. FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4190,00	MARATA	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.475,00	DEZ MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
55	MARGARINA VEGETAL 500G MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	5324,00	PRIMOR	R\$ 6,25	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 33.275,00	TRINTA E TRES MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
56	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA, TIPO 01, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	2950,00	ITAGUARY	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 14.455,00	QUARTOZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
57	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO LATA DE 400 GRAMAS. LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO. COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D), PIROFOSFATO FÉRRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA DE 400 GRAMAS.	LATA	5800,00	NESTLE	R\$ 16,50	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 95.700,00	NOVENTA E CINCO MIL SETECENTOS REAIS
58	VINAGRE DE ALCOOL VINAGRE DE ALCOOL, CLARO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1926,00	MARATA	R\$ 1,50	HUM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.892,00	DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
59	SAL REFINADO SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	2068,00	NOTA 10	R\$ 1,00	HUM REAL	R\$ 2.068,00	DOIS MIL E SESSENTA E OITO REAIS
60	CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G	LATA	2800,00	NESTLE	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 26.600,00	VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS REAIS
61	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO LATA DE 400 GRAMAS. LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO. COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D), PIROFOSFATO FÉRRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA DE 400 GRAMAS.	LATA	5400,00	NESTLE	R\$ 19,50	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 105.300,00	CENTO E CINCO MIL TREZENTOS REAIS
65	ÓLEO COMESTÍVEL ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE MILHO, PURO, FINO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	LATA	4310,00	SINHA	R\$ 13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 58.185,00	CINQUENTA E OITO MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS
66	LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL COM FERRO 400G. LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL COM FERRO 400G.	LATA	1200,00	NESTLE	R\$ 32,50	TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 39.000,00	TRINTA E NOVE MIL REAIS
67	LEITE SEM LACTOSE LEITE SEM LACTOSE, CONTÉM TODOS OS BENEFÍCIOS DA SOJA E A MESMA QUANTIDADE DE CÁLCIO ENCONTRADA NO LEITE DA VACA.	LATA	1150,00	NESTLE	R\$ 29,50	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 33.925,00	TRINTA E TRES MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias, nº325 Granja - CE

ATA CAREJO OMS



		PRODUTOS EM GERAL							
68	AZEITE DE OLIVA CONTENDO NO MINIMO 500ML, AZEITE DE OLIVA, PURO, EXTRA VIRGEM, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM EM VIDRO, CONTENDO NO MINIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	LATA	500,00	ANDORINHA	R\$ 21,50	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.750,00	DEZ MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	
69	AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE MILHO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO, SENDO INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	2745,00	ITAGUARY	R\$ 3,90	TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 10.705,50	DEZ MIL SETECENTOS E CINCO REAIS	
70	ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO	UND	456,00	BIC	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2.188,80	DOIS MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS	
71	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, DIVERSOS SABORES 400G MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, DIVERSOS SABORES 400G	LATA	1250,00	NESTLE	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.125,00	OITO MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS	
72	AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM 200G, AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	1874,00	YOKI	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.433,00	OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRES REAIS	
73	FARINHA DE TRIGO FARINHA DE TRIGO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTOS DE MO	KG	2118,00	FINNA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 13.767,00	TREZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS	
74	COLORÍFICO EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 100G. COLORÍFICO, COMPOSTO POR FUBA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SUSPENSÃO OLEOSA DE URUCUM. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO, EMBALAGEM CONTE	KG	1763,00	MARATA	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 14.985,50	QUARTOZE MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
77	FÉCULA DE MANDIOCA FÉCULA DE MANDIOCA, ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO COM 30KG, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	1700,00	LOPES	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 11.050,00	ONZE MIL E CINQUENTA REAIS	
78	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMÍNIO DE 200 A 100 GRAMAS, ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, COM SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE E AROMA NATURAL DE BAUNILHA, LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMÍNIO DE 200 A 100 GRAMAS, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MIC	PCT	1430,00	ITAGUARY	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.005,00	CINCO MIL E CINCO REAIS	
80	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML, BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, EM CAIXINHA LONGA VIDA COM CANUDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOT	UND	21060,00	MARAJÓARA	R\$ 1,50	HUM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 31.590,00	TRINTA MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	
81	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 1 LITRO ML BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (FONTE: DE VITAMINAS, CÁLCIO E FERRO), COM LEITE PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO ML. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	5772,00	MARAJÓARA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 31.746,00	TRINTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	
87	CATCHUP CATCHUP, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTOS DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO NO MINIMO 300 GRAMAS DO PRODUTO. ROTU	UND	572,00	DUSUL	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 2.288,00	DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS	
88	CREME DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TETRAPAK DE 200G. CREME DE LEITE INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E ESTABILIZANTES. ISENTOS DE GORDURA TRANS E GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TETRAPAK DE 200G	UND	1718,00	BETANIA	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.013,00	SEIS MIL E TREZE REAIS	

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Coronel Inse Elias.nº325 Grania - CE

ATA CAREJO OMS



PRODUTOS EM GERAL

89	DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 300G PCT C/30G DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 300G PCT C/30G	UND	650,00	RIO VERDE	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 1.950,00	HUM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
90	EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM EM LATA OU SACHÉ CONTENDO DE 350 GRAMAS DO PRODUTO. EXTRATO DE TOMATE. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACÓRDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM EM L	UND	598,00	MARATA	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.093,00	DOIS MIL E NOVENTA E TRES REAIS
91	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM: LATA DE NO MÍNIMO 395G LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM: LATA DE NO MÍNIMO 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO, DE 1ª QUALIDADE.	LATA	968,00	BETANIA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.324,00	CINCO MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
92	FARINHA DE MILHO FLOCADA, CONTENDO 500G DO PRODUTO. FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉCOZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02. R	UND	1588,00	D CLARA	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.970,00	TRES MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS
93	LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN - NATURA "BARRIGA MOLE", 1 LITRO. LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN - NATURA "BARRIGA MOLE", INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO E COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LT	6540,00	LASSA	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 32.046,00	TRINTA E DOIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS
94	MILHO PARA PIPOCA. SACO PLÁSTICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UM	UND	1934,00	KICALDO	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.769,00	SEIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS
95	MILHO VERDE EM CONSERVA. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 170 GRAMAS MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 170 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, INTEGRAL, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS.	UND	868,00	BONARE	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.038,00	TRES MIL E TRINTA E OITO REAIS
96	ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS ERVILHA EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS ERVILHA, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, INTEGRAL, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS.	UND	868,00	BONARE	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.038,00	TRES MIL E TRINTA E OITO REAIS
98	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR	PCT	1040,00	ITAGUARY	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.720,00	CINCO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS
99	REFRIGERANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 8 UNIDADES. SABORES VARIADOS REFRIGERANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 8 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	GRF	10150,00	DELRIO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 45.675,00	QUARENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
101	SUCO DE CAJU EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. SUCO DE CAJU. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR CAJU, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	GF	1690,00	DAFRUTA	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 5.070,00	CINCO MIL E SETENTA REAIS

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



102	SUCO DE GOIABA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. SUCO DE GOIABA. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR GOIABA; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVIS	GF	1690,00	DAFRUTA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.605,00	SETE MIL SEISCENTO E CINCO REAIS
103	SUCO PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM TETRA PAK C/200ML SUCO PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM TETRA PAK C/200ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRI	UND	2925,00	DAFRUTA	R\$ 1,80	HUM REAL E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 4.680,00	QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
104	AMENDOIM, PCT DE 500G AMENDOIM, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM, CASCA. PCT DE 500G EMBALAGEM PRIMARIA SACO POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONSTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	650,00	YOKI	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.175,00	SEIS MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
105	DOCE CASEIRO DOCE CASEIRO FEITO A BASE DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE LIVRE DE SUJEIRAS E/OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINAÇÕES. SÓ SERÃO ACEITOS DOCES COM COR, SABOR E AROMA.	UND	520,00	REGIONAL	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.420,00	QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS
110	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PACOTE CONTENDO 500G, MACARRÃO TIPO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1620,00	ESTRELA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.010,00	DEZ MIL E DEZ REA
111	COCO RALADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G COCO RALADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G	PCT	1040,00	MENINA	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.640,00	TRES MIL SEISCENT E QUARENTA REAI
112	AZEITONA EM CONSERVA. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 500 GRAMAS AZEITONA EM CONSERVA. AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO EM CONSERVA NA SALMOURA (ÁGUA E SAL). SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO.	UND	300,00	MARATA	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.850,00	DOIS MIL OITOCENT E CINQUENTA REI
114	LEITE UHT INTEGRAL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA; CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES. LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 2	LITRO	1000,00	BETANIA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.500,00	SEIS MIL QUINHENT REAIS
115	MAIONESE. EMBALAGEM PRIMÁRIA. CAIXA TETRA PAK CONTENDO 1 KG. MAIONESE. INGREDIENTES BÁSICOS. ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, OVOS, ESPESSENTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIM	UND	260,00	DUSUL	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.990,00	DOIS MIL NOVECEN E NOVENTA E NÚ REAIS
116	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA. DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML. ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/08/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORE CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A	UND	300,00	SOYA	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.850,00	DOIS MIL OITOCEN E CINQUENT REA
TOTAL							R\$ 1.245.141,80	HUM MILHÃO DUZENTOS E QUARENTA E CINCO CENTO E QUAREN UM REAIS E OITE CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 05 : R\$ 1.245.141,80 (HUM MILHÃO DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL CENTO E QUAREN E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
 CNPJ:11.278.775/0001-40
 CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
 Rua Coronel Insa Elias nº325 Granaia - CE

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.09.26.01
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

ANEXO II - MAPA ESTIMATIVO DE PREÇOS
 MERENDA ESCOLAR

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA - GRANJA/CE



Lote 01 - CARNES E FRIOS						
Item	Descrição do Item	MARCA	Unid. medida	Quant.	Preço unit.	Valor Est.
01	FRANGO FRIO	FRAN VELEIRO	KG	100	R\$ 27,70	R\$ 2.770,00
02	FRANGO FRIO	FRAN VELEIRO	KG	100	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
03	FRANGO FRIO	FRAN VELEIRO	KG	100	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00
04	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
05	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 24,20	R\$ 2.420,00
06	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
07	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
08	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
09	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
10	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
11	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
12	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
13	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
14	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
15	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
16	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
17	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
18	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
19	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
20	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
21	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
22	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
23	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
24	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
25	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
26	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
27	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
28	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
29	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
30	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
31	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
32	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
33	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
34	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
35	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
36	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
37	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
38	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
39	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
40	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
41	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
42	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
43	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
44	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
45	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
46	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
47	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
48	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
49	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
50	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
51	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
52	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
53	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
54	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
55	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
56	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
57	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
58	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
59	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
60	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
61	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
62	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
63	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
64	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
65	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
66	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
67	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
68	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
69	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
70	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
71	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
72	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
73	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
74	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
75	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
76	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
77	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
78	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
79	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
80	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
81	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
82	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
83	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
84	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
85	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
86	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
87	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
88	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
89	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
90	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
91	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
92	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
93	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
94	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
95	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
96	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
97	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
98	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
99	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
100	CARNE BOVINA FRIO	FORTE	KG	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00

três milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: Fortaleza, 10 de outubro de 2022

Francisca Aguiar
 FRANCISCA AGUIAR
 CNPJ: 01.044.414/0001-85
 CEF: 06.968.830-5
 Fone: (85) 997710808 / 85-998520028

8

EDITAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.09.26.01
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA



1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA GRANJA/CE

LOTE 04 - POLPAS						
Item	Descrição do Item	Itm. por item	Unid. medida	Quant.	Valor unit.	Valor total
01	MOEDA DE FRUTA DE LARANJA MOEDA DE FRUTA DE LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE DO TIPO ALUMINADO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	1kg polpas	kg	400,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
02	MOLHA DE FRUTA DE UVA MOLHA DE FRUTA DE UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE DO TIPO ALUMINADO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	1kg polpas	kg	120,00	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
03	MOLHA DE FRUTA DE MARACUJÁ MOLHA DE FRUTA DE MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE DO TIPO ALUMINADO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	1kg polpas	kg	120,00	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
04	MOLHA DE FRUTA DE AÇAÍ MOLHA DE FRUTA DE AÇAÍ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE DO TIPO ALUMINADO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	1kg polpas	kg	100,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
05	MOLHA DE FRUTA DE LARANJA MOLHA DE FRUTA DE LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE DO TIPO ALUMINADO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	1kg polpas	kg	100,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
						R\$ 14.520,00

centos e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Data: Fortaleza, 20 de outubro de 2022

Francisco Aguiar Gomes
 ME - COMÉRCIO DE ALIMENTOS DIRETO
 CNPJ: 01.044.434/0001-85
 CGF: 06.968.650-5
 Fone: (85) 997710908
 CEP: 62.540-000

6

EDITAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.09.26.01
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA



1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA - GRANJA/CE

LOTE 05 - MERCEARIA						
Item	Descrição do item		Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
20	OVO DE GALINHA TIPO A SUPERIOR A 50G, BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM MACHADURAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES ENVOLVIDAS EM INVÓLUCRO DE PVC ATÓXICO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA.	sao 3000	BANDEJA	1154	R\$ 19,85	R\$ 22.906,90
21	LEITE LÍQUIDO IN NATURA. CONTEÚDO NO MÍNIMO 01 (UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA.	jaguari	LITRO	18000	R\$ 6,05	R\$ 108.900,00
42	ARROZ BRANCO. ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA	tonleza	KG	1960	R\$ 5,00	R\$ 39.800,00
43	FEIJÃO PHETO, TIPO 1. FEIJÃO PHETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	realera	KG	3033	R\$ 9,55	R\$ 28.965,15
44	FEIJÃO CARIOQUINHA. FEIJÃO CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	realera	KG	1540	R\$ 9,30	R\$ 32.927,00
45	FEIJÃO DE CORDA. FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE MÁXIMA	realera	KG	2800	R\$ 8,25	R\$ 23.100,00
46	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLVIDAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INQ	paty	PCT	11555	R\$ 3,50	R\$ 40.442,50
47	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FACIL	realera	KG	9255	R\$ 4,50	R\$ 41.647,50

Handwritten signature or initials at the bottom right of the page.



48	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, 500G. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, 500G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOE E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E	café puro	PCT	10610	R\$ 15,11	R\$ 159.713,50
49	TEMPERO COMPLETO TEMPERO COMPLETO, TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, EM POTEC CONTENDO NO MÍNIMO 290 GRAMAS DO PRODUTO, INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COM	marata	UND	1670	R\$ 7,09	R\$ 11.843,50
50	CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G. CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	knor	CX	1615	R\$ 14,00	R\$ 22.610,00
51	CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G. CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	knor	CX	1615	R\$ 14,00	R\$ 22.610,00
52						R\$ -
53	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, TIPO FINA, PACOTE DE 500G. FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	realceza	PCT	4190	R\$ 2,90	R\$ 12.151,00
54	MARGARINA VEGETAL 500G MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	primor	UND	5324	R\$ 7,65	R\$ 40.728,60
55	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA, FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA, TIPO 01, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	realceza	KG	2950	R\$ 5,00	R\$ 14.750,00
56	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, LATA DE 400 GRAMAS. LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D), FOSFATO FÉRRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEN. LATA DE 400 GRAMAS.	betania	LATA	5800	R\$ 18,65	R\$ 108.170,00
57	VINAGRE DE ALCÓOL VINAGRE DE ALCÓOL, CLARO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	marata	UND	1928	R\$ 2,50	R\$ 4.820,00
58	SAL REFINADO SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	golfinho	KG	2068	R\$ 1,30	R\$ 2.688,40
59	CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G		LATA	2800	R\$ 10,95	R\$ 30.660,00
60	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO LATA DE 400 GRAMAS. LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D), FOSFATO FÉRRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEN. LATA DE 400 GRAMAS.	betania	LATA	5400	R\$ 20,32	R\$ 109.728,00
61	ÓLEO COMESTÍVEL ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE MILHO, PURO, FINE, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	soya	LATA	4310	R\$ 15,15	R\$ 65.296,50

Handwritten signature and checkmark at the bottom right of the page.



64	LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL COM FERRO 400G. LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL COM FERRO 400G.	nestle	LATA	1200	R\$ 38,55	R\$ 47.460,00
65	LEITE SEM LACTOSE LEITE SEM LACTOSE. CONTEM TODOS OS BENEFÍCIOS DA LEITE E A MESMA QUANTIDADE DE CÁLCIO RECONSTRUÍDA NO	ninho	LATA	1150	R\$ 32,90	R\$ 37.835,00
66	AZEITE DE OLIVA CONTENDO NO MÍNIMO 500ML. AZEITE DE OLIVA. PURO, EXTRA VIRGEM, SEM COLESTÉROL. EMBALAGEM EM VIDRO. CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	gallo	LATA	500	R\$ 27,65	R\$ 13.825,00
69	AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE MILHO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO, SENDO INVOLADA. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	maizena	UNB	2745	R\$ 7,30	R\$ 20.038,50
70	ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO	zipo	UND	456	R\$ 6,05	R\$ 2.758,80
71	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, DIVERSOS SABORES 400G MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, DIVERSOS SABORES 400G	yoki	LATA	1250	R\$ 9,15	R\$ 11.437,50
72	AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM 200G. AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	yoki	CX	1874	R\$ 6,30	R\$ 11.808,20
73	FARINHA DE TRIGO FARINHA DE TRIGO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PACOTE LACRADO DE 10 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTO DE MO	finna	KG	2116	R\$ 7,45	R\$ 15.779,10
74	COLORIFICADO EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G. COLORIFICADO, COMPOSTO POR FUBA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO PÓLICO E SUSPENSÃO OLEOSA DE URUCUM. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM CONTE	finna	KG	1763	R\$ 8,83	R\$ 15.565,85
75	FÉCULA DE MANDIOCA FÉCULA DE MANDIOCA. ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, PACOTE COM 10KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	amafil	KG	1700	R\$ 8,15	R\$ 13.855,00
76	ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMÍNIO DE 200 A 100 GRAMAS, ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, COM SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE E AROMA NATURAL DE SAGNILHA, LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMÍNIO DE 200 A 100 GRAMAS, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MIC	chocolat es	PCT	1430	R\$ 5,50	R\$ 7.865,00
80	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML. BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, EM CAIXINHA LONGA VIDA COM CANUDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOT	jaguarib e	UND	21060	R\$ 2,00	R\$ 42.120,00
81	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 1 LITRO ML BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE FONTE: DE VITAMINAS, CÁLCIO E FERRO, COM LEITE PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO ML. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, SEM VEDAÇÃO E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	jaguarib e	UND	5772	R\$ 7,50	R\$ 43.290,00

(Handwritten signature and scribbles)



87	CATCHUP CATCHUP INGREDIENTES BASICOS: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALMO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS DO PRODUTO. ROTU	quero	UND	572	R\$ 6,00	R\$ 3.432,00
88	CREME DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TETRAPAK DE 200G. CREME DE LEITE INGREDIENTES BASICOS: CREME DE LEITE E ESTABILIZANTES. ISENTO DE Gordura TRANS Y GISTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TETRAPAK DE 200G.	betania	UND	1716	R\$ 4,80	R\$ 8.236,80
89	DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 1000 PCT C/300 DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 1000 PCT C/300	tambau	UND	650	R\$ 5,95	R\$ 3.867,50
90	EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM EM LATA DE LACHE CONTENDO DE 350 GRAMAS DO PRODUTO. EXTRATO DE TOMATE. PRODUTO COM OS SEGUINTES INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MAXIMO DE 18%), SAL (MAXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO FERMENTOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM EM L.	acileco	UND	599	R\$ 6,85	R\$ 4.094,15
91	LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM: LATA DE NO MÍNIMO 395G LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM: LATA DE NO MÍNIMO 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO, DE 1ª QUALIDADE.	betania	LATA	968	R\$ 6,50	R\$ 6.292,00
92	FARINHA DE MILHO FLOCADA, CONTENDO 500G DO PRODUTO. FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRECOZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 173 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/11/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, R	realiza	UND	1588	R\$ 3,00	R\$ 4.764,00
93	LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN - NATURA "BARRIGA MOLE", 1 LITRO. LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN - NATURA "BARRIGA MOLE", INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO E COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	aguacir	LT	6540	R\$ 5,69	R\$ 37.212,60
94	MILHO PARA PIPOCA. SACO PLÁSTICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. MILHO PARA PIPOCA: GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELO, TIPO 1 - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9917/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE IM	yoki	UND	1934	R\$ 5,10	R\$ 9.863,40
95	MILHO VERDE EM CONSERVA. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 170 GRAMAS MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 170 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, INTEGRAL, SEM FERREJEM E SEM AMASSAMENTOS.	quero	UND	866	R\$ 4,15	R\$ 3.602,20
96	ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS ERVILHA EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS ERVILHA, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, INTEGRAL, SEM FERREJEM E SEM AMASSAMENTOS.	fugini	UND	968	R\$ 4,15	R\$ 3.602,20

[Handwritten signature and scribbles]



98	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR. PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR.	realiza	PCT	1040	R\$ 7,25	R\$ 7.540,00
99	REFRIGERANTE. EMBALAGEM PRIMARIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDARIA: PARDO COM 4 UNIDADES. SABORES VARIADOS REFRIGERANTE. EMBALAGEM PRIMARIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDARIA: PARDO COM 4 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	maib sabor	GRF	10150	R\$ 6,20	R\$ 62.930,00
100	SUCO DE CAJU. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. SUCO DE CAJU. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS; SABOR CAJU; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	jandia	GF	1690	R\$ 4,10	R\$ 6.929,00
101	SUCO DE GOIABA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. SUCO DE GOIABA. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS; SABOR GOIABA; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	jandia	GF	1690	R\$ 5,60	R\$ 9.464,00
102	SUCO PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM TETRA PAK 200ML SUCO PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM TETRA PAK 200ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CARUO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO	ja	UND	2925	R\$ 2,28	R\$ 6.669,00
103	AMENDOIM, PCT DE 500G AMENDOIM, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM CASCA, PCT DE 500G EMBALAGEM PRIMARIA SACO POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONSTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	yoki	UND	650	R\$ 15,80	R\$ 10.270,00
104	DOCE CASEIRO DOCE CASEIRO FEITO A BASE DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE LIVRE DE SUJEIRAS E/OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINAÇÃO, NÃO SERÃO ACEITOS DOCE COM COR, SABOR E AROMA.	nordesti no	UND	520	R\$ 14,65	R\$ 7.618,00
105	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PACOTE CONTENDO 500G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	estrela	PCT	1820	R\$ 6,20	R\$ 11.284,00
106	SALADO BALADO ACIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G SALADO BALADO ACIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G	sa sado	PCT	1040	R\$ 5,60	R\$ 5.824,00
107	AZEITONA EM CONSERVA. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 500 GRAMAS AZEITONA EM CONSERVA. AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO EM CONSERVA NA SALMOURA (ÁGUA E SAL). SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO.	cing	UND	300	R\$ 10,19	R\$ 3.057,00
108	LEITE UHT INTEGRAL. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAFELAS UNIDADE CONTENDO 12 UNIDADES. LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LIQUIDO, COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SACRES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 253 DE 24/09/02, RDC NO. 121 DE 13/05/04, RDC NO. 2	lilio	LITRO	1000	R\$ 7,56	R\$ 7.560,00
						R\$ -

[Handwritten signature and scribbles]



115	MILKONESE, EMBALAGEM PRIMARIA: CAIXA TETRA PAK CONTEUDO 1 KG. MILKONESE, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, OVDS, ESPESANTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS, ISEMTO DE GLUTEN, EMBALAGEM PRIM	helmanns	UND	260	R\$ 12,25	R\$ 3.185,00
116	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PRIMARIA: DE TARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTEUDO 900ML. ÓLEO DE SOJA REFINADO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LÍMPIDO E ISEMTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A	koys	UND	300	R\$ 58,85	R\$ 17.655,00
						R\$ 1.477.296,80

um milhão, quatrocentos e setenta e sete mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos

Prazo de validade da Proposta: 80 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: Fortaleza, 10 de outubro de 2022

Francisca Aguiar Gomes
 CNPJ: 01.044.414/0001-85
 CGF: 06.968.650-5
 Av. Jaime Assis Henrique, 134 - Centro - Amontada - CE
 Fone: (85) 997710608 / 85-998520028

[Handwritten signature]



EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
 ANEXO II - MAPA ESTIMATIVO DE PREÇOS
 MERENDA ESCOLAR

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA GRANJA/CE

Item	Descrição do Item	Unidade	Quant. média	Valor médio	Valor total
20	PAPEL ALBINO, 210X 270CM, FOLHA ÚNICA, FOLHA PLÁSTICA, TIPO EXTRAVEL, LARGURA 29, APLICADO EMBALAGEM PRIMÁRIA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30, QUANTIDADE COMPLETAMENTE, PASTA LITINA EM PVC PARA ENDOVELO, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS E OUTROS.	pacote	1000	R\$ 11,30	R\$ 11.300,00
21	PAPEL ALBINO, 210X 270CM, FOLHA ÚNICA, FOLHA PLÁSTICA, TIPO EXTRAVEL, LARGURA 29, APLICADO EMBALAGEM PRIMÁRIA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30, QUANTIDADE COMPLETAMENTE, PASTA LITINA EM PVC PARA ENDOVELO, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS E OUTROS.	pacote	1000	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
22	PAPEL ALBINO, 210X 270CM, FOLHA ÚNICA, FOLHA PLÁSTICA, TIPO EXTRAVEL, LARGURA 29, APLICADO EMBALAGEM PRIMÁRIA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30, QUANTIDADE COMPLETAMENTE, PASTA LITINA EM PVC PARA ENDOVELO, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS E OUTROS.	pacote	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
23	QUADRADÃO DE PAPEL, FOLHA ÚNICA, 29 X 29, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES QUADRADÃO DE PAPEL, FOLHA ÚNICA, 29 X 29, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	pacote	3450,00	R\$ 2,70	R\$ 9.315,00
24	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LACTE, 100G, COM 1 KG, BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LACTE, 100G, COM 1 KG.	pacote de caixa	1000,00	R\$ 43,30	R\$ 43.300,00
25	DOCE DE LEITE, 100G, COM 1 KG, DOCE DE LEITE, 100G, COM 1 KG.	pacote	450,00	R\$ 37,11	R\$ 16.700,00
26	SALA DOCE, TORA SORTIDA, 100G, COM 1 KG, SALA DOCE, TORA SORTIDA, 100G, COM 1 KG.	pacote	1430,00	R\$ 14,60	R\$ 20.840,00
27	PIZZINHO DOCE, 100G, COM 1 KG, PIZZINHO DOCE, 100G, COM 1 KG.	pacote	1430,00	R\$ 15,30	R\$ 21.870,00
28	COLHER DESCARTÁVEL REPEÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTE COM 50 UNIDADES, COLHER DESCARTÁVEL REPEÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	pacote	400,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
29	COLHER DESCARTÁVEL REPEÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTE COM 50 UNIDADES, COLHER DESCARTÁVEL REPEÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	pacote	2200,00	R\$ 5,00	R\$ 11.000,00
30	DOPO PLÁSTICO BRANCO 100ML, EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 24 SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 100 UNIDADES DO PRODUTO, DOPO PLÁSTICO BRANCO 100ML, DOPO DESCARTÁVEL DE POLIETILENO COM 100 UNIDADES APROXIMADAS DE 0,750, EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 24 SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES DO PRODUTO.	pacote	1400,00	R\$ 158,50	R\$ 221.900,00
31	DOPO PLÁSTICO BRANCO 100ML, EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 24 SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES DO PRODUTO, DOPO PLÁSTICO BRANCO 100ML, DOPO DESCARTÁVEL DE POLIETILENO COM 100 UNIDADES APROXIMADAS DE 0,750, EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 24 SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES DO PRODUTO.	pacote	3200,00	R\$ 185,00	R\$ 592.000,00
32	PALA DESCARTÁVEL REPEÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTE COM 50 UNIDADES, PALA DESCARTÁVEL REPEÇÃO, PALA EM POLIETILENO NA COR BRANCA, DIMENSÃO 14,5 X 14,5CM, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	pacote	4500,00	R\$ 5,70	R\$ 25.650,00
33	PAPEL ALBINO, 210X 270CM, FOLHA ÚNICA, FOLHA PLÁSTICA, TIPO EXTRAVEL, LARGURA 29, APLICADO EMBALAGEM PRIMÁRIA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30, QUANTIDADE COMPLETAMENTE, PASTA LITINA EM PVC PARA ENDOVELO, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS E OUTROS.	pacote	4500,00	R\$ 5,70	R\$ 25.650,00
34	QUADRADÃO PAPEL ALBINO, 210X 270CM, FOLHA ÚNICA, FOLHA PLÁSTICA, TIPO EXTRAVEL, LARGURA 29, APLICADO EMBALAGEM PRIMÁRIA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30, QUANTIDADE COMPLETAMENTE, PASTA LITINA EM PVC PARA ENDOVELO, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS E OUTROS.	pacote	4200,00	R\$ 3,40	R\$ 14.280,00
35	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA LANCHE, SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 UNIDADES DO PRODUTO, PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA LANCHE, PRATO DESCARTÁVEL BRANCO DE 14 CM, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 UNIDADES DO PRODUTO.	pacote	2400,00	R\$ 4,70	R\$ 11.280,00



128	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO - SAO PLÁSTICO (CONTENDO 16 UNIDADES DO PRODUTO); PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO - PRATO DESCARTÁVEL BRANCO DE 21 CM, DIMENSÃO PRIMÁRIA - SAO PLÁSTICO CONTENDO 16 UNIDADES DO PRODUTO.	BRANCA	PCD	2400,00	5,20	84	19680,00
129	PRATO FONDO DESCARTÁVEL BRANCO - SAO PLÁSTICO CONTENDO 16 UNIDADES DO PRODUTO; PRATO FONDO DESCARTÁVEL BRANCO - PRATO FONDO DESCARTÁVEL BRANCO DE 15 CM, DIMENSÃO PRIMÁRIA - SAO PLÁSTICO CONTENDO 16 UNIDADES DO PRODUTO.	BRANCA	PCD	1400,00	82		114800,00

R\$ 950.424,80

novecentos e cinquenta mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: Fortaleza, 10 de outubro de 2022.

Francisco Aguiar Gomes
 DIRETOR GERAL
 CNPJ: 01.044.414/0001-85
 CGF: 06.958.650-5
 Rua: SCS Aguiar Gomes
 CEP: 62.544-705-40
 Fortaleza - CE